
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ C. MALAPARTE” 
Scuola dell’infanzia, primaria e sec. di I° grado 

Via F. Baldanzi, 18 – 59100 PRATO  - Tel. 0574/400894  - 0574/31977 

C. F. 84007150489 - E-mail: poic804004@istruzione.it PEC: poic804004@pec.istruzione.it 
 

 
                                                                                                             Al Direttore S.G.A. dell’Istituto 
                                                                                                             All’albo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO che si rende necessario acquistare n. 14 tavoli allievi tritable triangolari per allestire il 
laboratorio scientifico della scuola secondaria di I grado; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8/3/1999,concernente il regolamento 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997/59; 

VISTO l’art. 36 c. 2 lett. a del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “ Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi, forniture” e suo regolamento D.P.R. 207/2010; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/2001, “regolamento gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la delibera n. 64 del 11/02/2016 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma 
annuale 2016 e delle  successive  variazioni; 

PRESO ATTO dell’assenza di Convenzioni Consip riferite a tale acquisto; 

EFFETTUATO un’indagine di mercato con lo strumento di internet e quello del MEPA; 

VERIFICATO che sul MEPA i tavoli da noi individuati sono presenti nel catalogo della ditta 
Giochimpara, alla categoria merceologica: Arredi – tavoli allievi; 

DETERMINA 

• Di avviare il procedimento per l’acquisto di tavoli tritable triangolari, con “affidamento diretto” 
alla ditta Giochimpara, tramite ODA sul MEPA; 

• Di imputare la spesa di € 1.484,00 nella scheda “A2” Funzionamento Didattico Generale del 
Programma Annuale 2016; 

• Che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura, di 
certificazione DURC, per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, nonché la 
dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla legge 
136/2010; 

• Di affidare al DSGA dell’Istituzione scolastica l’adempimento di quanto contenuto nell’art.11 
del vigente Regolamento di contabilità (D.I. 44/2001); 





• La pubblicazione della presente determina verrà pubblicata sul sito dell’istituzione scolastica. 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente dott.ssa Paola Toccafondi 

                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                       Dott.ssa Paola Toccafondi 
                                                                                                                                (Firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D. L.vo 12 febbraio 1993, n. 39) 


